REQUERIMENTO Nº 00090/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal

da Infraestrutura, solicitando que, seja construído uma cobertura com banheiros

na Praça Cabo Luzimar, à margem da Avenida Bernardo Sayão, oferecendo às

pessoas das cidades vizinhas, acomodamentos dignos e fomentando assim, ainda

mais a nossa economia.

A nossa cidade não dispõe de banheiros públicos em praças e avenidas, e

com isto, as pessoas que vem de outros setores ou de outras cidades ao centro

comercial da cidade, tem dificuldades em fazer suas necessidades fisiológicas.

Por outro lado, as pessoas que vem de outras cidades fazer suas compras, não

contam com um espaço coberto aonde possam descansar e/ou aguardar o

transporte de volta.

Como Paraíso tem a vocação para o desenvolvimento econômico, deve se

preparar estruturalmente para acomodar melhor estas pessoas.

Gabinete do Vereador, 14 de março de 2019.

Adriano  Moraes       Vauro Zé Lampreia

Vereador (PPS)       Vereador - MDB